

Régimen Fiscal: 601

Lugar de Expedición: 01020

|                                                 |       |
|-------------------------------------------------|-------|
| Folio Fiscal                                    |       |
| 55255473-6475-473D-800A-B0C58C43EE52            |       |
| Fecha y Hora de Emisión                         |       |
| 2018-02-24T16:54:34                             |       |
| Fecha y Hora de Certificación                   |       |
| 2018-02-24T16:54:34                             |       |
| Serie                                           | Folio |
| A                                               | 394   |
| No. de Certificado Emisor: 00001000000404998578 |       |

| Datos del Receptor |                                 |          |
|--------------------|---------------------------------|----------|
| R.F.C.             | Nombre del Receptor             | Uso CFDI |
| GDF9712054NA       | Gobierno de la Ciudad de México | P01      |

| Conceptos   |              |                |                |                                                                                                                                                       |                    |                |          |
|-------------|--------------|----------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------|
| Cantidad    | Clave Unidad | Unidad         | Clave Concepto | Descripción                                                                                                                                           | No. Identificación | Valor Unitario | Importe  |
| 38.440000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 1 LONA DE 6.20X6.20 DE ALVARO OBREGON                                                                                        |                    | 65.00          | 2498.60  |
| 30.000000   | H87          | Pieza          | 55121607       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 30 CALCOMANIAS AUTOADHERIBLES DE SEÑALIZACIONES                                                                              |                    | 4.30           | 129.00   |
| 48.000000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE 8 LONAS DE 4X1.5 DE TRABAJOS DE BACHEO CON CONCRETO ESTAMPADO CALLE IZTACCIHUALT                                            |                    | 65.00          | 3120.00  |
| 36.000000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 6 LONAS DE 4X1.5 M DE TRABAJOS DE ESTABILIZACION DE TALUD PARA LA MITIGACION DE RIESGO AV. 5 DE MAYO COL. LOMAS DE TARANGO   |                    | 65.00          | 2340.00  |
| 2000.000000 | H87          | Pieza          | 82101505       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 2,000 VOLANTES DE TRABAJOS DE ESTABILIZACION DE TALUD PARA LA MITIGACION DE RIESGO AV. 5 DE MAYO COL. LOMAS DE TARANGO       |                    | 1.05           | 2100.00  |
| 180.000000  | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 30 LONAS DE 4X1.5 M DE TRABAJOS DE PODA Y MANTENIMIENTO U.H. LOMAS DE PLATEROS                                               |                    | 65.00          | 11700.00 |
| 5000.000000 | H87          | Pieza          | 82101505       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 5,000 VOLANTES DE TRABAJOS DE PODA Y MANTENIMIENTO U.H. LOMAS DE PLATEROS                                                    |                    | 1.05           | 5250.00  |
| 180.000000  | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 30 LONAS DE 4X1.5 M DE TRABAJOS DE PODA Y MANTENIMIENTO U.H. IMSS SANTA FE                                                   |                    | 65.00          | 11700.00 |
| 5000.000000 | H87          | Pieza          | 82101505       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 5,000 VOLANTES DE TRABAJOS DE PODA Y MANTENIMIENTO U.H. IMSS SANTA FE                                                        |                    | 1.05           | 5250.00  |
| 64.000000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 8 LONAS DE 2X4 M DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LA CAÑADA      |                    | 65.00          | 4160.00  |
| 3000.000000 | H87          | Pieza          | 82101505       | SERVICIOS DE IMPRESION DE 3,000 VOLANTES DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LA CAÑADA       |                    | 1.05           | 3150.00  |
| 48.000000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 6 LONAS DE 2X4 M LONA DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LA CEBADA |                    | 65.00          | 3120.00  |
| 3000.000000 | H87          | Pieza          | 82101505       | SERVICIO DE IMPRESIÓN 3,000 MIL VOLANTES DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LA CEBADA       |                    | 1.05           | 3150.00  |
| 48.000000   | MTK          | METRO CUADRADO | 82101701       | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 6 LONAS DE 2X4 M DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LIBERACION     |                    | 65.00          | 3120.00  |

|                                      |       |
|--------------------------------------|-------|
| Folio Fiscal                         |       |
| 55255473-6475-473D-800A-B0C58C43EE52 |       |
| Fecha y Hora de Emisión              |       |
| 2018-02-24T16:54:34                  |       |
| Fecha y Hora de Certificación        |       |
| 2018-02-24T16:54:34                  |       |
| Serie                                | Folio |
| A                                    | 394   |

Régimen Fiscal: 601

Lugar de Expedición: 01020

No. de Certificado Emisor: 00001000000404998578

|             |     |       |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |
|-------------|-----|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|
| 3000.000000 | H87 | Pieza | 82101505 | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 3,000 VOLANTES DE CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA MITIGACION DE RIESGO COL. LIBERACION, CONTRATO CAPS/18-01/013 CM1 REQUERIMIENTO: 351/006 AREA SOLICITANTE: COORDINACION DE COMUNICACIÓN SOCIAL EVENTO: DIFUSIÓN POR RARIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y A FECHA DEL EVENTO: DEL 12/01/2018 AL 15/01/2018 UBICACION DEL EVENTO: COORDINACION DE COMUNICACIÓN SOCIAL | 1.05 | 3150.00 |
|-------------|-----|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|

| Desglose de Impuestos Trasladados |             |              |             |
|-----------------------------------|-------------|--------------|-------------|
| Impuesto                          | Tipo Factor | Tasa O Cuota | Importe     |
| 002- IVA                          | Tasa        | 0.160000     | \$10,230.02 |

| Desglose de Impuestos Retenidos |         |
|---------------------------------|---------|
| Impuesto                        | Importe |
|                                 |         |

Importe con Letra:

SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS (62/100) M.N.

|                       |             |
|-----------------------|-------------|
| Subtotal              | \$63,937.60 |
| Impuestos Trasladados | \$10,230.02 |
| Total                 | \$74,167.62 |

|               |                  |                          |                       |                     |
|---------------|------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------|
| Moneda<br>MXN | Tipo Cambio<br>1 | Tipo de Comprobante<br>1 | Método de Pago<br>PPD | Forma de Pago<br>03 |
|---------------|------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------|

|                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                      |               |     |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------|-----|
|  | No. de Serie Certificado del SAT:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 00001000000405112669 | Versión CFDI: | 3.3 |
|                                                                                    | <b>Sello Digital del Emisor</b><br>XlojnxUeOhQhEmWLECCUCOlSqne3NJCA4W8O+ZUlocQuotOFIOwZcYPrriXpywmqgmHDIALViPHfYwFzXjZm7WqB8OUxrE9dkMnwb+yf6Xym3sg/JBPbPZaYqXN/BV9wEAtwQvAcFvOL/Mat5WARfmpAeN/eYQFpewStK/sRMzKMp4onGrDwGfr7sM2RDcW4RBOZ2vnf47mwvIDPVrf+qCSImAn+0/JSkLwQrNkweSizK4WC/OaTaTEvnPFaLDsDbyduxwd3A2G9pOKRs69cMC6v7LXTCKd2jAgIBdVq+1MLxpZbaGWRLD6B/VwdCkU01XHGbvlAJcmxj+Sy0JIFg==                                                                                                                                             |                      |               |     |
|                                                                                    | <b>Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT</b><br>  1.1 55255473-6475-473d-800a-b0c58c43ee52 2018-02-24T16:54:34 FID0800111887  XlojnxUeOhQhEmWLECCUCOlSqne3NJCA4W8O+ZUlocQuotOFIOwZcYPrriXpywmqgmHDIALViPHfYwFzXjZm7WqB8OUxrE9dkMnwb+yf6Xym3sg/JBPbPZaYqXN/BV9wEAtwQvAcFvOL/Mat5WARfmpAeN/eYQFpewStK/sRMzKMp4onGrDwGfr7sM2RDcW4RBOZ2vnf47mwvIDPVrf+qCSImAn+0/JSkLwQrNkweSizK4WC/OaTaTEvnPFaLDsDbyduxwd3A2G9pOKRs69cMC6v7LXTCKd2jAgIBdVq+1MLxpZbaGWRLD6B/VwdCkU01XHGbvlAJcmxj+Sy0JIFg==  00001000000405112669 |                      |               |     |
|                                                                                    | <b>Sello Digital del SAT</b><br>AHGzxc0uEGfaDZFVnc3EWyBu9HQ/6lp41Mz3VcxFSy5bQFCKJIMuI92/KuJwFbwRfeZCltRP8DZicvlpZLz3xTBHnM0F1M0taTiOpvtgV3Ma03ZKfZqaBfHkksJdFw/2T8SlootWZkfgOIWMEGgcEr6i5gsP7ykTopDohwxuH3hAT7Wfg2sDFHfZmZ1tyz9aCM9t/O3bhXCir6jHDNaJrOckhr/tN9f7CVSicS3D3oxj9kMfp1C7stfb0JL0MYCYmXwBAMMwEOe7pX3PluKkFwH8GldbjHgU5aBerECw0PUsJj2vbRnqD9QlicsLgu5xaMx25AgL6g==                                                                                                                                                           |                      |               |     |
|                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                      |               |     |

*(Firma)*  
**LTC. MIGUEL ANGEL VIVEROS GARCIA**  
**COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL**